АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.05.2025 № 350
п. Чегдомын

О введении режима чрезвычайная ситуация в лесах Верхнебуреинского
муниципального района Хабаровского края

В соответствии с федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ
«О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера», от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной
безопасности», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением
Правительства Российской Федерации от 17.05.2011 № 376 «О чрезвычайных
ситуациях в лесах, возникших вследствие лесных пожаров», на основании
протокола от 31.05.2025 № 51 Комиссии по чрезвычайным ситуациям
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края, в связи с не
локализованным крупным лесным пожаром № 9 на территории Ургальского
лесничества, Туюнского участкового лесничества в квартале № 61,
площадью более 4000 Га, находящимся в пределах 5-километровой зоны
вблизи сельского поселения «Поселок Этыркэн» Верхнебуреинского
муниципального района Хабаровского края, на тушение которого привлечено
более 50 % лесопожарных формирований, пожарной техники и
оборудования, предусмотренных планом тушения лесных пожаров на
территории Ургальского лесничества, в целях привлечения дополнительных
сил и средств пожаротушения, а также подготовки и проведения
оперативных мероприятий по тушению лесного пожара, администрация
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести с 18-00 часов 31 мая 2025 года режим «Чрезвычайная
ситуация» в лесах муниципального характера на территории
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края и до особого
распоряжения для органов управления и сил Верхнебуреинского
муниципального районного звена Хабаровской территориальной подсистемы
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций единой
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных
ситуаций (далее -  ТП РСЧС).

2. Установить для сил и средств ТП РСЧС местный уровень
реагирования.
па 0 0 0 9 7 9

МАУ “Редакция газеты “Рабочее слово” 2024 г. Зак. 3 Тир. 1000 экз.

2

3. Отделу по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям
администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского
края (Франк В.Д.) организовать привлечение к тушению лесного пожара
силы и средства иных организации, расположенных на территории
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края имеющие
средства пожаротушения и специализированную технику:

Акционерное общество «Ургалуголь»;
«Хабаровский мостостроительный отряд» - филиал Дальневосточного

мостостроительного акционерного общества;
Акционерное общество «Артель старателей «Ниман»;
Индивидуальный предприниматель Самсоненко А.В.;
Общество с ограниченной ответственностью «МонолитСтрой».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Г лава района А.М. Маслов